
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 
行 事 予 定 

午 前 午 後 

4/23 水  通級担任説明会 15:30～ 青少年センター 

２４ 木   

２５ 金   

２６ 土   

２７ 日   

２８ 月 個別指導開始  

２９ 火 昭和の日  

３０ 水   

5/1 木   

２ 金  ※事務引き継ぎ 13:15～ 芝川小 髙野 

３ 土 憲法記念日  

４ 日 みどりの日  

５ 月 こどもの日  

６ 火 振替休日  

７ 水   

８ 木   

９ 金   

１０ 土   

１１ 日   

１２ 月  【小学生】難聴グループ指導 15:30～ 西小 

１３ 火  ※通級担当者研修会14:00～ 芝川小 

４４４月月月号号号   

このたびの人事異動で、西小学校に着任いたしました、帆玉敬一

と申します。前任の石塚昌夫校長先生に引き続き、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 さて、お子さまの通級校である西小学校は、今年度開校５０周年

という節目の年を迎えました。そんな中、本校の「ことばの教室」

は「難聴・言語通級指導教室」として開設され、今年度で２７年目

となり、本校の歴史の半分以上を占めるようになりました。すでに、

四半世紀以上にわたり、個別の教育的ニーズにこたえるべく、使命

を担ってきたことになります。今後もこのニーズに合った質の高い

指導を行うことができるよう、スタッフ一同で力を合わせ、一つ一

つの事柄に丁寧に取り組んでまいります。 

引き続き、通級指導教室での活動に、保護者、在籍校、関係機関

の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願いを申し上げます。 

◆ 5/ 2（金）高野の午後の指導はありません。 ◆ 5/13（火）午後の指導はありません。 

上尾市立 西小学校 
令和７年４月８日 

＜ 4/3(火) 教室前の しだれ桜 ＞ 

◆ 今年度より、指導開始時刻 及び 指導終了時刻が一部変更となります。ご注意ください。 

 

 旧 日課（ 昨年度まで ） 新 日課（ 今年度より ） 

１校時 ８：４０～ ９：２５ ８：４０～ ９：２５ 

２校時 ９：３５～１０：２０ ９：３５～１０：２０ 

３校時 １０：４０～１１：２５ １０：４０～１１：２５ 

４校時 １１：３５～１２：２０ １１：３５～１２：２０ 

５校時 １３：４０～１４：２５ １３：２５～１４：１０ 

６校時 １４：３０～１５：１５ １４：１５～１５：００ 

７校時 １５：２０～１６：０５ １５：０５～１５：５０ 

８校時 １６：０５～１６：４５ １５：５０～１６：３５ 

 

 

個人情報保護の観点から 

担任の自己紹介欄等はホームページに掲載いたしません。 

ご理解いただきますようお願いいたします。 

 


